2018年10月31日

各  位
上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 田中 光晴

(TEL 03-3471-0011)

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2018 年５月 10 日に公表いたしました 2019 年３月期第２四半期累計期間(2018 年４月１日～
2019 年９月 30 日)の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．業績予想と実績の差異

2019 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と実績値の差異(2018 年４月１日～2018 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,000

百万円

 360

百万円

320

百万円

190

円 銭

34.04

今回発表実績(Ｂ) 8,517 474 430 287 51.58

増減額(Ｂ－Ａ) 517 114 110 97

増減率(％) 6.5 31.9 34.4 51.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(2018年３月期第２四半期)
7,752 290 241 156 27.97

２．差異が生じた理由

制御システム、半導体製造装置及び工作機械の取扱いが好調に推移したことにより売上高が増加する
なかで、販売費及び一般管理費を当初計画内に収めた結果、各利益において当初予想を上回る見込みと
なりました。
なお、通期の業績予想につきましては、従来の予想から変更はありません。

※当資料に記載されている内容は、種々の前提に基づき記述したものでありますが、この記述は、将来の

業績を保証するものではなく、経営環境の変化等により異なる可能性があることをご留意ください。

以  上